dulu'emusut tuae malefactores Ecclesiae, cujuscun-

quc dioecesis,ut ab ipsius et tam clericorura quam

laicorum ad ipsam spectantium indebita raolesta-

lione desistantjsi dioecesani episcopi eos corapescere

neglcxerint requisiti, tu legitima monitione prae-

missa per censuram ecclesiasticara valeas coercere

quam usque ad salisfactionem condignara voluraus

et praecipimus inviolabiliter observari,proviso pru-

deuter ut in lioc praevia ratitme procedas.Praiterea

prohibomus ne Treverensis archiepiscopus incon-

sulto Piomano pontifice in te suspensionis vel ex-

coramunicationis sentenliara jaculetur ; ita taracn

ut \n ei debilara reverentiam exhibore procures.

Nec cuiquara liceat castralua subjicere interdicto, C
quandiu conquerentibus juslitiaeplenitudinera fece-

ris exhiberi.Hanc autem durare volumusindulgen-

tiam dum immioens iraperii tempestas duraverit;

quia, cessante causa, cessare debet elfectus. NuUi
ergo, elc, concessionis, etc, usque incursurura.

Datum Laterani, xv Kal. Novemb., ponlificatus

noslri anno decimo quinto.

CLXXXVIII.

NOBILIBUS VIRIS VIVIANO, GAILLARDO, ET ALIIS DOMINIS

SCURIENSIS CASTRI.

Eis concedit mulla privilegia

.

(Laterani, iii Idus Novembri.

Manifestum est castrum quod Scuria dicitur tera-

poribus sanctae meraoriae Sylveslri papae, sicut ex

inspeclione lilterarum antecessoris nostri fclicis ^
recordationis Sergii papjp cognovimus.regia libera-

litate per manus ejusdem beato Petro quondam
fuisso collatum, et a Vediano quondam ejusdem
castri domino memorato praidecesscri nostro papaj

Sergio per innovationem sub annuo censu dccem
solidorumRaymundensismonetasfuisscrecognitum

et oblatum. Idem etiam castrum Humbertus, Ray-
niundusetSicardus domini ipsius loci praedccessori

nostro bcata? memori<B papae Calixto et pcr manum
ipsiusbeato Petro et sanctae Romanae Ecclesiae re-

cognoverunt et obtulerunt. Nos itaquc eorumdem

iniquitafis participes fuerint,ipsi et honores eorura

minirae a divinis interdicantur officiis : quod et de

subjectis militibus vestris pra^cipimus observari.

Statuimus etiam ut nulli nisi domitiis et hominibus

ejusdera castri liceat infra terminos tenimenti vestri

castrum aedificare vel raunitionera construere. S i

qua vero ecclesiastica saecularisve persona adver-

sus horaines ejusdera castri querimoniam deposue-

rit.apud raetropolitanura vestrura (139) vel legatum

a latere Romani pontificis destinatura quod juslum

fuerit experiri procuraret.Nos autem a dilecto filio

nobiliviro Ademarounodominoruraejusdem castri,

ad nosirara prassentiam accedente, pro ipso castro

fidelilatis recepimus juramentum, et ab aliis per

manura dilecti filii magistri Petri Marci subdiaconi

nostri, olira correctoris litterarura nostrarum, et

archidiaconi Forojuliensis,recipi viva voce manda-

mus Si quis igitur clericus sive laicus temere,auod

absit! adversus ita venire tentaverit, secundo ter-

tiovecommonitussi non satisfactionecongruaemen-

daverit,horaorisetofficiisui patiatur periculum,aut

excoramunicationis ultione plectatur.Qui vero con-

servator exstiterit omnipolentis Dei ac beatorum

Petri et Pauli apostolorum ejus gratiam consequa-

tur.

Datum Laterani,iii Idus Noverabris, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CLXXXIX.
CONSULIBCS ET POPULO MEDIOLANENSIBUS, SPIRITUM

CONSILII SANIORIS.

Redarguunlur de quibusdam excessibus.

(Laterani, xii Kal. Novembris.)

Cum illam recoliraus exuberantiam rharitatis et

gratiae specialis qua sedes apostolica Medio-anen-

sem ab antiquo dilexit et extulit civitatem, qua-

que nos specialiter eam fuimns hactonus ample-

xati,cumque illum reverantiae ac devotionis fervo-

rem quem civitas eadem ad apostolicara sedem et

personam nostram usque ad ha3c habuit tempora

cogitamus, meditantes quantura utraque pcr rcli-

(139) In bulla ipsa additur auJ epi^copum Carcassonensem. Exslat in archivo episcopi Albiensis.
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quam in negotii8 suis proficere consuevit, vehe- A. haereticos scilicet, qui ob dolositates multiplices

menler angimur et turbamur, ila ut sit nobis tri- vulpium nomine designantur, vos spiritibus atten-

stitia magna dolor conlinuus cordi nostro, eo dcntes erroris, facti estis haereticae pravitatis praeci-

quod dum hujus unitatis vinculum vestra rumpi- pui defensores. Nec solum vulpecuias memoratas

tur imprudentia, haec prorsus in contrarium cerni-

mus esse versa, in taiitura ut vobis devotionem

pristinam subtrahentibusimoerigeDtibusvostemere

ad injuriam, non modo gratiam vobis subtrahere,

verum etiam accingi compellamur ad pocnam, ad

quam non sine magno dolore, Deo teste, procedi-

mus, cum prasteritis vestris obsequiis et praesen-

tibus, quibus lacessimur, injuriis concertatione

qnadam in pectore nostro sibi adinvicem occursan-

tibus,haec mentem nostram infringant interdum ad

veniam, iliae vero econtra provocent ad vindictam,

non capilis, verum usqueadeo fovetis et defenditis

easdem ut apud vos mutatae sint de vulpibus in

leones'et de locuslis in equos ad praelium priepara-